
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   131  del  02.05.2018. 
 

OGGETTO: Autorizzazione per lo spostamento di tratti di condotta irrigua consortile 

rispettivamente del   ø 350 mm e ø 125 mm. in c.a, interferente con la realizzazione di un 

opificio industriale ad uso deposito e smistamento di prodotti alimentari, ubicati 

catastalmente sulla particella n. 1008 del foglio di mappa n. 27 nella frazione di 

Cerratina, in agro di Pianella (PE) – Società Ranalli Gasperina. S.a.s.- 

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno due (02) del mese di maggio (05) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

                                          IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Premesso: 

• che con protocollo consortile n. 1544 del 08.02.2018 il Sig. Colancecco Domenico, in 

qualità di legale rappresentante della Società consorziata Ranalli Gasperina S.a.s. Via 

Monti Reatini n. 4 - 65124 Pescara, ha presentato istanza al Consorzio per ottenere 

l’autorizzazione per lo spostamento di tratti di condotta irrigua consortile rispettivamente 

del ø 350 mm e ø 125 mm. in c.a, interferente con la realizzazione di un opificio 

industriale ad uso deposito e smistamento di prodotti alimentari, ubicato catastalmente 

sulla particella n. 1008 del foglio di mappa n. 27 nella frazione di Cerratina, in agro di 

Pianella (PE); 

• che lo spostamento del tratto di condotta irrigua consortile proposto dalla Società 

richiedente interesserà la particella n. 1008 del foglio di mappa n. 27 nella frazione di 

Cerratina, in agro di Pianella (PE);  

• che i lavori interesseranno lo spostamento e adeguamento temporaneo di un tratto di 

condotta irrigua consortile rispettivamente del   ø 350 mm e ø 125 mm. in c.a. ricadente 

nel Distretto 23 dell’impianto irriguo Sinistra-Pescara; 



Vista la relazione datata 01.03.2018 pervenuta dal Capo Settore 3° Geom. Mario Di 

Fabrizio, con la quale nel proporre l’autorizzazione allo spostamento e adeguamento richiesto, 

fa presente: 

• che è stata riscontrata la fattibilità tecnica;  

• che la Società richiedente dovrà sostenere tutte le spese dell’adeguamento del tratto di 

condotta irrigua consortile interessato dai lavori in argomento;  

• che la Società richiedente dovrà munirsi, prima dell'inizio dei lavori, di regolare 

autorizzazione rilasciata dal Settore 3° del Consorzio nella quale saranno descritte tutte le 

specifiche condizioni e prescrizioni; 

• che la Società richiedente sarà responsabile di eventuali danni causati a terzi a seguito di 

utilizzo improprio dell’acqua; 

• che la Società richiedente dovrà sottoscrivere apposita convenzione per la costituzione di 

servitù d’acquedotto volontaria e gratuita sulla particella interessata dall’ubicazione della 

linea irrigua consortile; 

• che sulle particelle interessate dai lavori, continuerà a gravare l’imposizione contributiva 

irrigua dovuta in forza delle leggi e normative che la legittimano (art. 860 c.c., art. 11 e 59 

R.D. n 215/1933 e L.R. n 36/1996); 

 Vista la documentazione posta a corredo della relazione e ritenuto poter autorizzare lo 

spostamento e adeguamento temporaneo richiesto come proposto dal settore consortile di 

competenza; 

 Visto lo statuto consortile; 

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

                                                   DELIBERA 

 

1) di autorizzare la Società Ranalli Gasperina s.a.s. con sede in Pescara, Via Monti 

Reatini n. 4, allo spostamento di tratti di condotta irrigua consortile rispettivamente 

del ø 350 mm e ø 125 mm. in c.a, interferente con la realizzazione di un opificio 

industriale ad uso deposito e smistamento di prodotti alimentari, ubicato 

catastalmente sulla particella n. 1008 del foglio di mappa n. 27 nella frazione di 

Cerratina, in agro di Pianella (PE), come evidenziato nell’allegato stralcio 



planimetrico presentata dalla Società richiedente che diverrà parte integrante 

dell'autorizzazione stessa, secondo le condizioni e prescrizioni tecniche predisposte in 

minuta dal Settore 3° Catasto, allegata al presente deliberato, precisando che la 

particella interessata dai lavori sarà gravata da imposizione contributiva irrigua 

dovuta in forza delle leggi e normative che la legittimano (art. 860 C.C. art. 11 e 59 

R.D. n. 215/1933 L.R. n. 36/1996); che la Società stessa sarà responsabile di eventuali 

danni causati a terzi a seguito di utilizzo improprio dell’acqua e che  dovrà essere 

sottoscritta apposita convenzione per la costituzione di servitù d’acquedotto 

volontaria e gratuita sulla particella interessata dall’ubicazione della linea irrigua 

consortile; 

2)  di dare incarico al Capo Settore 3° per ogni adempimento conseguente al presente 

deliberato. 

  Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         15,30        del giorno          02.05.2018              alle ore       17,30    

del giorno 08.05.2018  

Chieti, lì 08.05.2018       Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                   F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


